
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SALGAREDA(TV) 
Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 
Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 

P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   
E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc.94105330263  
Sito web: www.icsalgareda.gov.it 

 

Prot. n. 149/C14         Salgareda, 14/01/2016 
 

- ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 
- AGLI ATTI 

 
OGGETTO: ESITO DEL BANDO REPERIMENTO ESPERTO ESTERNO di R.S.P.P. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
A SEGUITO dell’Avviso pubblico per il reperimento di esperti ns. prot. n. 5055/C14 del 23 

dicembre 2016; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99 (autonomia scolastica); 
VISTO il D.I. n. 44/2001 (gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche) in particolare gli artt. 32,33 e 40; 
VISTO l’art. 3. cc. 18 e 76 della  L. 24/12/2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008); 
VISTA  la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 

(disposizioni in tema di collaborazioni esterne); 
VISTO il D. Lgs. 09/04/2008 n. 81; 
CONSIDERATO che sono pervenute, entro i termini, a questo Istituto le seguenti offerte di 

disponibilità per l’incarico di R.S.P.P.: 
- Ing. BARDELLE Mauro di Cavarzere (PD); 
- Ing. Nicola BENATO di Castelfranco Veneto (TV); 

TENUTO CONTO delle rispondenze dei candidati ai criteri indicati nel Bando; 
PRESO ATTO delle offerte pervenute entro i termini a questo Istituto; 
PRESO ATTO  dei titoli culturali, dei requisiti professionali, degli incarichi svolti in altre 

istituzioni scolastiche o P.A. in qualità di RSPP, degli incarichi svolti in qualità 
di docente formatore in materia di igiene e sicurezza sul lavoro  dichiarati; 

VISTO  il prospetto comparativo per l’esame delle offerte; 
TENUTO CONTO  dei criteri indicati nell’appendice B relativa alla disciplina degli incarichi di 

insegnamenti agli esperti esterni ai sensi dell’art.40 D.I. n.44 del 01/02/2001, 
approvata dal C.d.I. in data 28/06/2006 con delibera n. 18 e successive 
modifiche del 20/12/2013; 

PRESO ATTO dei criteri di selezione indicati nel bando; 

D E C R E T A 
 

di aggiudicare l’incarico di R.S.P.P. al Dott. Mauro BARDELLE di Cavarzere (PD) dalla data di 
stipula e per n. 24 mesi. 
La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione nei termini previsti dalla normativa.  
L’incarico non costituisce rapporto di impiego ed il compenso spettante sarà erogato al termine della 
prestazione previa presentazione di: 

- dichiarazione di aver assolto l’incarico assegnato; 
- relazione finale sull’attività svolta e sugli obiettivi raggiunti; 
- fattura o ricevuta fiscale intestata a questo Istituto scolastico. 

Eventuali reclami avverso il presente decreto, da parte di chiunque vi abbia interesse e/o rilievi/vizi, 
dovranno essere presentati al Dirigente Scolastico, entro e non oltre 5 (cinque) giorni dalla data di 
pubblicazione all'albo dell'istituto. 
Il presente avviso viene pubblicato all’Albo sul sito Web dell’Istituto. 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof. Alessandro Culatti Zilli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
 sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	D E C R E T A

